                                               З  А  П  И  С  Н  И  К

од 56-та седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 28.05.2025 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	
	16.Сузана Делева

	1. Мими Трајковска
	17.Томче Ѓуровски

	2. Стефан Синадиновски
	18. Љупчо Недески

	3. Љупчо Ацковски
	19. Даниел Самарџиски

	4. Сузана Павловска
	20. Александра Петковска Николовска

	5. Зоран Јорданов
	21. Миле Климоски

	6. Антонио Петковски
	22. Дарко Масларковски

	7. Маријана Столевска Тасиќ
	23. Горан Костовски

	8. Станислав Николовски
	24. Сања Несторовска Лазарова

	9.Лидија Стаменкова
	25. Дејан Ристовски

	10.Бошко Петковски
	26. Благица Сековска

	11.Валерија Анастасова
	

	12. Васе Канзуров

	13. Елена Мургоска Митреска

	14. Милутин Ристески

	15. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот на Совет Љупчо Ацковски, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува.На седницата Советникот Миле Климоски беше приклучен онлајн.

Пред отварање расправа по однос на дневниот ред, Претседателот отвори расправа по однос на Записникот од 55-та седница на Советот.
[bookmark: _Hlk196378884]Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот го стави на гласање Записникот.
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека  Записникот е усвоен 


Претседателот отвори расправа по дневниот ред

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред


Од страна на  Градоначалник
1. [bookmark: _Hlk172551107][bookmark: _Hlk190249049][bookmark: _Hlk172551172]Предлог-одлука за ограничување на правото за изработка и одобрување на урбанистичко плански и урбанистичко проектни  документации со намена на градба за производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон на територија на Општина Аеродром.
2. [bookmark: _Hlk200355387]Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детска градинка на територијата на Општина Аеродром 
3. Предлог-решение за престанок на мандатот на функцијата претседател на Советот на Општина Аеродром.
4. Предлог-одлука за избор на Претседател на Општина Аеродром.

Бидејќи никој  не се јави за збор Претседателот го заклучи  претресот  и го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката
Предлог-одлука за ограничување на правото за изработка и одобрување на урбанистичко плански и урбанистичко проектни  документации со намена на градба за производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон на територија на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детска градинка на територијата на Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-решение за престанок на мандатот на функцијата претседател на Советот на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за избор на Претседател на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  дневниот ред за 56-та седница е усвоен
Се премина на точките од дневниот ред


Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните  точки Предлог-одлука за ограничување на правото за изработка и одобрување на урбанистичко плански и урбанистичко проектни  документации со намена на градба за производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон на територија на Општина Аеродром и Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детска градинка на територијата на Општина Аеродром да се разгледаат пред точката советнички прашања, додека дополнителните точки Предлог-решение за престанок на мандатот на функцијата претседател на Советот на Општина Аеродром и Предлог-одлука за избор на Претседател на Општина Аеродром да се разгледаат како последни точки од дневниот ред после точката советнички прашања.

ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 


1-ва точка- Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај на Јавното претпријатие за  комунални дејности на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека точката е усвоена 

2-ра точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишна сметка за работата на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

3-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на тримесечен извештај (јануари, февруари и март 2025 година) за финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и праша на што се должи разликата на приходите на работењето на Јавното препријатие 
Директорот на Јавното препријатие даде одговор на поставеното прашање
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

4-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал од 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Претседателот даде заедничка расправа по однос на точките 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12

[bookmark: _Hlk200353096]5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Ѓорѓија Пулевски за 2026 годдина.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Блаже Конески“ заа 2026 година
[bookmark: _Hlk186191743]ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

7-ма точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Гоце Делчев“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

8-ма точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Димитар  Македонски“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

9-та точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Лазо Ангеловски“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

10-та точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

11-та точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ„ Александар Македонски“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема             ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

12-та точка- Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ„ Љубен Лапе“ за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

13-та точка од дневниот ред-Предлог-одлука за  именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Александар Македонски“
Претставник од надлежната комисија се произнесе и предлагаат за член на Училишниот одбор на ООУ „Александар Македонски“ да остане актуелниот член Борче Флоровски
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та точка од дневниот ред- Предлог-одлука за именување на член на Училишниот одбор на ООУ„ Димитар Македонски“ 
Претставник од надлежната комисија Претставник од надлежната комисија се произнесе и предлагаат за член на Училишниот одбор на „ Димитар Македонски“ 
да биде Славица Димковска
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Советникот Милутин Ристески се јави процедурално за збор и праша зошто нема пренос во живо од седницата.

15-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука зза прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за новопланирана СН 10(20) KV кабелски подземен вод од кабелска спојница до новопланирана трафостаница ТС 10(20) KV/0.4 KV на дел од КП 2626/1 во КО Горно Лисиче, Општина Аеродром
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Претседателот отвори заедничка рсправа по однос на точките 16, 17, 18 и 19 

16-та точка од дневниот ред Предлог-одлука за изменување на Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 846 КО Долно Лисиче)
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

17-та точка од дневниот ред- Предлог-одлука за  утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и објект бр.2 на КП 1269 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

18-та точка од дневниот ред Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се иврши вклопување во урбанистичко-планска документација  (објект бр.4 на КП 2936/3 и КП 2936/1, КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

19-та точка од дневниот ред -Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко планска документација (објект бр.1 на КП 3901/6 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

20-та точка Предлог-одлука за давање  спонзорство на Здружение за традиционално организирање на Илинденски Марш 1978-Скопје за 2025 година
Советникот Дарко Масларковски се јави за звор и напомена дека овој начин на доделување на средства не е во ред и смета дека треба да бидат вклучени во годишната програма во културата.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

21-та точка од дневниот ред-Предлог-одлука за даавање спонзорство на Здружение на културно уметничко друштво Гоце Маркоски Скопје за2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

22 точка од дневниот ред Предлог-одлука за давање спонзорство на Национална установа Театар Комедија Скопје за реализација на Меѓународен фестивал на комедијата „Гола Месечина“
Советничката Благица Сековска се јави за збор и праша за кога се планира овој фестивал
Градоначалникот одговори дека е планиран за во Септември оваа година.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

23-та точка од дневниот ред- Предлог-одлука за давање спонзорство на Здружение Фолклорен Ансамбл Вапцаров Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

24-та точка од дневниот ред-Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на „СЕНОР“ ДОО-Скопје на систем за рано предупредување на пешаци COPS@zebra на еден пешачки премин.
Советникот Милутин Ристески се јави за збор  и напомена дека многу често знае да се случат на таа улица вертикалната сигнализација да биде предмет на вандализам и обележаните знаци за предлост на минување за пешачки премин да бидат искорнати и напомена да се обрне повеќе внимание на тоа.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

25-та точка од дневниот ред-Предлог-одлука за давање согласноост за примање на донација од страна на ПМГ КОНСТРУКТИОН ДООЕЛ СКОПЈЕ.
ГЛАСАА: ЗА –16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

26-та точка од дневниот ред-Предлог одлука за измена на Одлуката за избор на претседатели и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром.
Претставник од надлежната комисија напомена дека комисијата одлучи на испразнетото место на комисијата за урбанизам да биде Советничката Сузана Павловска, а на испразнетото место на комисијата за Статут и прописи да биде советникот Зоран Јорданов.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

27-ма точка од дневниот ред-Предлог-одлука за одобрение за користење на името „Аеродром“ во називот на Здружение на граѓани Ротари Клуб Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

28-ма точка од дневниот ред-Предлог-одлука за давање согласност на измена и дополна годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2025 годинна.
[bookmark: _Hlk200355340]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

29-та точка од дневниот ред- Предлог-одлука за ограничување на правото за изработка и одобрување на урбанистичко плански и урбанистичко проектни  документации со намена на градба за производство на градежни елементи и производи, погони и бази за производство на асфалт и бетон на територија на Општина Аеродром.
Градоначалникот се јави за збор и даде објаснување по однос на точката.
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

30-та точка од дневниот ред- Предлог-одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на детска градинка на територијата на Општина Аеродром 
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

31-ва точка од дневниот ред-Советнички прашања
Советникот Даниел Самарџиски постави прашање-дали има план за приоритет при косење на тревите и одржување на зелените површини. Ме интересира дали има таков план и ако нема тогаш да се направи таков план каде што приоритет ќе имаат амбулантите, училиштата, па потоа другите места.

Советникот Дарко Масларковски постави прашања-Зошто не се информирани училиштата за иницијативата која што ја донесовме за децата со попреченост, дека можат порано 15 дена да присуствуваат во училиштето. Дали треба за тоа да биде ефектуирано по основ на таа иницијатива да донесеме изгласана одлука за тоа да биде официјализирано. 
-Во Населбата Ново Лисиче Асном 122, таму имаше еден проект каде што ги менуваа плочниците. Прашувам зошто тоа не е донаправено, имате ли вие во Општината на увид дека е завршена работата. 
[bookmark: _Hlk199919142]-До Градоначалникот, дали Општина Аеродром има можност да превземе иницијатива до Министерството за труд и социјала за правење на регистарот на деца и лица со посебни потреби. Барам Градиначалникот да се обрати до Министерот за труд и социјала и да даде одговор до каде е регистарот. 
-Прашање во врска со градењето на централната улица во Мичурин, темпото на изградбата не е високо и тротоарите и асфалтот беа во одлична состојба.Зошто улицата почна да се прави од таму каде што беше добра, дали е тоа по некоја процедура и исто така нема никаква сигнализација дека има ископано од страните дупка. 
-Дали Општината предвидува додека се овие акции во Мичурин каде што и покрај проблемот со паркирање имаме проблем и со стигнување безбедно до парковите. Дали се планиира на улиците Петар Ацев и Венјамин Мачуковски да се санираат дупките. Дали Општината пред изборна кампања планира да ја среди улицата Фрањо Клуз каде што состојбата е ужасна. 
[bookmark: _Hlk199919158]-Дали Градоначалникот испрати допис за давање владение на објектот кај паркот Васко Карангелов од Министерството за одбрана да ни припадне на нас и може доколку имаме средства и желба да се направи читална за студентите. 
-Дали почна да се работи на културниот центар во Ново Лисиче, до каде е проектот, дали ќе стои во изборната програма и дали во наредните 4 години ќе добиеме културен центар во Аеродром. 
[bookmark: _Hlk199919450]-Дали се исплатени оние задоцнети плаќања од 2022 и 2023 за здруженијата кои што работата со деца со посебни потреби , спортските здруженија  и културните здруженија кои што имаат проекти. 
-Дали ќе се стигне до Септември учениците од Блаже Конески да дочекаат да бидат во нова училишна зграда. 
[bookmark: _Hlk199919549]-Дали Општината има план, бидејќи е изборна година, дали има предвидено план каде што ќе го полева редовно зеленилото во Општина Аеродром за да немаме изгорени и жолти тревници. Дали има план, идеја како тоа ќе се спроведе.
-Во градинката кај Тобако 2 има една машина cleandrom која што не е поставена како што треба, да излезат службите на терен. 
[bookmark: _Hlk199920092]-До каде ссе легализациите? 
[bookmark: _Hlk199920109]-Околу паркот Авионче едното кафуле не работи, објаснување добив дека му е истечен договорот. Како на едното кафуле му е истечен договорот кога двете беа пуштени заедно и дали за брзо време ќе биде завршена таа процедура.
-Зошто во плановите за вработување нема вработување на дефектолози во градинките и училиштата. 
-Дали може малку повеќе да го поддржиме женскиот кошаркарски клуб на Општина Аеродром, дали има план Општината за поголема поддршка на женскиот спорт во Општина Аеродром. 
-Дали Општината може да најде модусоперанди за зголемување на спортскиот живот и субвенционирање на спортот кај одредени деца и помагање на талентирани спортисти. 
[bookmark: _Hlk199920127]-Добив одговор на едно од прашањата дека во договорот за закуп кој што го обновивме во Советот, стои дека самите ние треба да средуваме внатре во зградата. Прашувам кога ќе биде ставен во функција писуарот.
[bookmark: _Hlk199919180]-Ако не сте информирани на донацијата која што ја добивме има огромно лого на една компанија за коцкање, моментот на рекламирање на коцкарница на детско игралиште не е соодветен.Во однос на донациите, прашувам дали Општина Аеродром има начин на заштита на угледот на самата Општина од лошо влијание.
-До каде сме со поправката на игралиштата и дали може да очекуваме нови детски игралишта. Дали се предвидени нови игралишта во Мичурин, Горно Лисиче, Долно Лисиче и Населба Лисиче. 
-Дали може да се направи игралиште со шаховски фигури и различни игри од некој донатор. 
-Не ми е огдоворено на прашање за сигнализација и дали Општината исконтактира со секторот сообраќај за воведување на едносмерен режим во Мичурин и поставување на сигналиација. 
[bookmark: _Hlk199920519]-Што превзема Општина Аеродром за одржувањето на заедничките простории за зградите кои што имаат противпожарни скали, дали е инспекцијата излезена на терен и што е констатирано.
-Немам одговор за пекарата што го узурпира приватниот простоор на ТЦ Бисер кој што имаат решение по кое никој не постапува. 
[bookmark: _Hlk199919633]-Дали се размислува за вклучување на заедницата повеќе во одржување на дворовите, маалата и заедничките простории. Ако може Општината да размисли за купување на црева и прскалки и доделување на месните заедници како би можело луѓето кои што имаат интерес да го прават тоа.
[bookmark: _Hlk199920555]-До инспекциските служби, што се случува со клупите кои што беа пред еден кафич во Мичурин, дали тие клупи сме ги одзеле од кафичот, дали кафичот таму ги оставил.Прашуваат комшиите да ги земат ако не им се потребни на Општината и кафичот. 
-Прашање до раководителот на Комунално одделение, како сте задоволни од работата на одделението, зошто ве сметаат за дрзок жителите од Општина Аеродром и дали може да го промените вашиот однос.
[bookmark: _Hlk199919196]-Прашање до Градоначалникот, дали ќе се кандидирате за прв мандат и доколку е така што мислите да промените во досегашното работење.

[bookmark: _Hlk199920888]Советникот Љупчо Недески постави прашања-Дали Општината планира да превеме некакви мерки заедно со ПС Аеродром, кои мерки би ги превземала Општината? Би поставил бетонски жардињери како ограда. Што се превзема со пешачките патеки меѓу зградите. Возила се паркираат и не може да помине брза помош, пожарна и сл. На тротоарите и пешачките патеки има паркирано возила и пешаците немаат каде да се движат. 
[bookmark: _Hlk199921192]-До Градоначалникот и до службите, дали сте свесни колкав е револтот кај жителите на Општина Аеродром за  ноншалантниот однос на раководството на КК МЗТ Скопје без разлика на успехот што очекуваме да биде постигнат во наредните денови. Салата е празна.

[bookmark: _Hlk199921326]Советничката Сузана Делева постави прашања-Дали Општината планира да дава ваучери за точаци и тротинети. Ако да, кога? и ако не, зошто? 
[bookmark: _Hlk199921425]-Земјата од ископот кај ПС во Ново Лисиче е на улица оставена и заборавена. Има огромни количини земја , а улицата е сервисна. Прашањето е дали надлежните инспекции знаат за ова земјиште и ако знаат дали ќе излезат на терен за да ги превземат  сите неопходни мерки и активности за да се тргне оваа земја? 
[bookmark: _Hlk199921541]-На потегот од бул. Србија до бул. Февруарсски поход, по целата должина на бул. Асном нема ниедна клупа за седење и ниедна канта за џебен отпад. Граѓаните замолуваат Општината да постави на таа локација. Да се постават клупи во паркчето на последна 5ка. Тревата кај Авионче не е искосена , препорачливо е да се искоси, поготово на северната страна.
-Во Ново Лисиче кај зградите 150, 152 и 154 пешачките патеки меѓу овие згради кои се во непосредна близина на Pizza 5 немаат никакво осветлување. 

[bookmark: _Hlk199921792]Советничката Вангелина Мојаноска постави прашања-Дали ќе се превземе нешто со оштетените тротоари на бул. Јане Сандански од зградата 30 до 64 и од 84 до крајот на тие згради.На овој потег заради оштетени тротоари , граѓаните често паѓаат и се повредуваат.На ул. Бојмија карши кафичот Република тротоарите не се слободни и граѓаните не можат слободно да се движат. Целата улица е со трева и се паркираат возила. 
-Кога ќе се стават жардињери со цвеќе пред зградите Јане Сандански бр.84 до 118 за да не поминуваат возила? 
-Има оштетени тротоари кај мајчин дом и треба да се санираат. 
[bookmark: _Hlk199922301]-Граѓаните се жалат на дрвјата позади Урбана Заедница Стар Аеродром. Дали Општина Аеродром има увид колку дрвјата се раширени и колку сметаат на граѓаните.Општина Аеродром да побара од паркови и зеленила да направат увид и да интервенираат со кастрење на истите. 

[bookmark: _Hlk199922428]Советникот Милутин Ристески постави прашања- Кој е квалитетот на новите плочки кој се поставуваат на делот на бул. Асном бр.68, 70 и 72 кај кулите и дали има гаранција во договорот дека откако ќе биде завршен плочникот,истите нема да се  искршат за една година.
[bookmark: _Hlk199922840][bookmark: _Hlk199922674]-До каде е со иницијативата за превземање на патот меѓу Горно и Долно Лисиче. Катастрофа е состојбата на патот. Има трева и трња повисоки од 2.5 м и намалена е прегледноста. Што се случува и со осветлувањето на овој пат.
[bookmark: _Hlk199922928]-Повеќе пати е поставено ова прашање, има несрушени бараки на Вангел Тодоровски, големо ѓубре и проблем со ромското население кое е диво вселено. Ѓубрето меѓу двете бараки остана и личи на мини дива депонија. Во непосредна близина се зградите на ул. Коста Новаковиќ бр 20 и 22, спроти влезот на поликлиника Јане Сандански. Тука урбаната Општина е очајна, нема ни клупи, ни канти. Треба да се постават нови на местата на старите.По цела должина на ул. Ангел Димовски тревата не е искоена. 

32-ра точка од дневниот ред- Предлог-решение за престанок на мандатот на функцијата претседател на Советот на Општина Аеродром.
Советникот Дарко Масларковски се јави за збор  и му се заблагодари за Соработката на Претседателот на Совет.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –                ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


33-та точка од днеевниот ред- Предлог-одлука за избор на Претседател на Општина Аеродром.

Претседателот даде пауза од 10 минути да се состане комисијата за мандатни прашања.

Комисијата даде предлог за Претседател на Советот на Општина Аеродром да биде Васе Канзуров
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.
Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 56-та седница на Советот на Општина Аеродром.



Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
		м-р Васе Канзуров
	4
